

Protokół nr 20
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 19 września 2008 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy.**
- 2. Zapoznanie się z problemem bezrobocia w gminie.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednoznacznie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednoznacznie.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący odczytał odpowiedzi na wnioski wysunięte na poprzednim posiedzeniu, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił zebrany informacje z Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku dotyczące rynku pracy i bezrobocia na terenie gminy Widawa. Następnie poinformował, iż stopa bezrobocia na koniec sierpnia w województwie łódzkim wynosiła 9,5 %, w powiecie łaskim 11 % a w kraju 9,4 %. Ponadto przedstawił dane statystyczne dotyczące rynku pracy i bezrobocia na terenie gminy Widawa, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Do omówienia kolejnego punktu obrad zaproszona została Pani Gabriela Tomczyk – pracownik SP ZOZ W Widawie, która przedstawiła pełną informację dotyczącą działania służby zdrowia na naszym terenie.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy osoby zadeklarowane do lekarzy są tylko z terenu naszej gminy.

W odpowiedzi na powyższe Pani Tomczyk wyjaśniła, iż osoby spoza terenu gminy Widawa również mogą być zadeklarowane do naszych lekarzy.

W dalszej części Przewodniczący zapytał o to, jakich specjalności lekarze przyjmują na naszym terenie.

Pani Tomczyk poinformowała, iż porady lekarskie zostały udzielone przez następujących lekarzy specjalistów:

- ginekolog,
- dermatolog,
- chirurg naczyń obwodowych,
- pediatra,
- urolog,
- ortopeda,

- reumatolog,
- psychiatra,
- neurolog

Jako kolejna głos zabrała radna Ziółkowska, która zapytała czy w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia można pozyskać lekarzy specjalistów.

W odpowiedzi Pani Tomczyk wyjaśniła, iż jest taka możliwość po podpisaniu umowy.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy nie ma możliwości na przeniesienie gabinetu rehabilitacji w inne miejsce, żeby nie trzeba było wchodzić tak wysoko po schodach. Ponadto zaproponował, aby wyremontować budynek po dawnych pralniach znajdujący się w pobliżu Ośrodka Zdrowia w Widawie.

Na to pytanie odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż budynki, o których wspomniał Pan Przewodniczący nadają się jedynie do rozbiórki. Ponadto wyjaśnił, iż gabinet rehabilitacji jest bardzo dobrze wyposażony i zatrudniona jest obecnie jedna osoba – Pan Tomasz Amraszkiwicz. Następnie wyjaśnił, iż pacjenci mają pełny dostęp do specjalistów. Kontynuując Pan Wójt poinformował, iż Ośrodki Zdrowia z terenu naszej gminy częściowo korzystają z usług laboratoryjnych wykonywanych przez SP ZOZ w Łasku i w znacznym stopniu przez prywatną firmę z Łodzi.

W tym miejscu głos zabrała Pani Tomczyk, która wyjaśniła, iż pacjenci zadowoleni są z usług laboratoryjnych gdyż wyniki są znane dużo szybciej.

Następnie głos zabrał ponownie Pan Wójt, który poruszył kwestię ratownictwa medycznego na naszym terenie, a mianowicie wyjaśnił, iż czas dojazdu karetki do pacjenta jest długi. Ponadto dodał, iż należy zastanowić się nad utworzeniem punktu ratownictwa w Widawie. Pan Wójt wyjaśnił, iż gmina mogłaby spróbować wystąpić o dofinansowanie zakupu karetki jednak należy sprawdzić czy budżet nasz stać na utrzymanie takiego punktu. Następnie wyjaśnił, iż we wstępnych założeniach było umieszczenie tego ambulatorium w budynku po Zakładzie Energetycznym jednak nie ma żadnych odpowiedzi na kierowane do nich pisma. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż należy zrobić rozeznanie jak podobne punkty ratunkowe działają na terenie Osjakowa, czy też Szczercowa.

Następnie głos zabrał radny Polak pytając czy Powiat bądź szpital nie mógłby utrzymać tego punktu ambulatoryjnego.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż należałoby porozmawiać z Dyrektorem Szpitala a także z władzami Powiatu i zaproponować ze strony gminy udostępnienie jakiegoś lokum i pomocy, a pozostałe kwestie pozostawić do realizacji powiatowi lub szpitalowi. Kontynuując dodał, iż Komisja powinna zwrócić się z wnioskiem o zaproszenie na najbliższą sesję w/w osób.

Jako kolejny głos zabrał radny Mikła, który zapytał czy nadal płacony jest czynsz szpitalowi za korzystanie przez Ośrodki Zdrowia z mebli i sprzętu.

W odpowiedzi na powyższe Pani Tomczyk wyjaśniła, iż odprowadzany jest comiesięczny czynsz w kwocie 240 zł za Ośrodek Zdrowia w Brzykowie. Ponadto dodała, iż kwestia ta zostanie wyjaśniona po dokonaniu remontu w tejże placówce.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący podziękował Pani Tomczyk za udział w posiedzeniu i udzieleniu informacji na temat służby zdrowia.

Ad. 3

W kolejnym punkcie Pan Wójt poinformował członków Komisji, iż budowa boisk nie będzie dofinansowana, gdyż Ministerstwo Rolnictwa nie wyraziło zgody na to, aby po raz drugi była podpisana umowa. Ponadto dodał, iż na zakupiony do OSP w Dąbrowie Widawskiej samochód strażacki gmina również nie dostanie dofinansowania, chociaż nie ma jeszcze konkretnej odpowiedzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż do końca roku należy zakupić autokar, na który gmina dostanie

dofinansowanie. Kontynuując poinformował, iż został już zakupiony jeden autobus do przewozu dzieci jednak potrzebny jest jeszcze jeden. Następnie wyjaśnił, iż z Zakładu Usług Komunalnych odchodzą dwie osoby na emeryturę, a dwóch kierowców zajmuje się dowozem dzieci, w związku z czym brakuje pracowników. W dalszej części Pan Wójt poinformował, iż jest szansa na pozyskanie środków pieniężnych z poakcesyjnego programu Wspierania Obszarów Wiejskich. Następnie poruszył kwestię obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dla 5-latków dodając, iż na wdrożenie tego systemu szkoły mają 3 lata. W tym miejscu zauważył, iż dobrym rozwiązaniem mogłoby być przekształcenie Szkoły Podstawowej w Brzykowie na oddział Przedszkolny.

Przewodniczący wyjaśnił, iż na wcześniejszym posiedzeniu Komisji omawiana była ta kwestia i radni również byliby za takim rozwiązaniem.

Jako kolejny głos zabrał radny Polak, który zapytał o sprawę remontu w Ośrodku Zdrowia w Brzykowie.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż należy się rozeznac czy przygotowanie dokumentacji jest już rzeczywiście w ostatniej fazie, a jeżeli nie to rozwiązać umowę z tym projektantem. Następnie Pan Wójt stwierdził, iż jeżeli chodzi o podział środków pieniężnych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami, to Dąbrowa Widawska zyskała bardzo dużo a z kolei Brzyków bardzo mało.

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat dróg powiatowych i wojewódzkich. Członkowie Komisji zauważyli, iż drogi gminne są w lepszym stanie niż pozostałe, które nie są w ogóle modernizowane.

Następnie głos zabrał radny Polak, który zapytał czy pieniądze ze sprzedaży drzew rosnących na placu szkolnym w Brzykowie będą przekazane tej placówce.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, jaka jest procedura dotycząca wycinki i sprzedaży drzew gminnych, a następnie dodał, iż pieniądze te trafiają do budżetu i wówczas mogą zostać przekazane szkole.

W dalszej części Pan Wójt podjął temat dotyczący Gminnego Ośrodka Kultury, a mianowicie wyjaśnił, iż Pani Kierownik powinna nawiązać lepszą współpracę z nauczycielami, którzy będą zachęcać i przypominać dzieciom o zajęciach odbywających się w tej placówce. Kolejną kwestią, którą poruszył była sprawa bezrobocia. Pan Wójt poinformował, iż bardzo dobrze układa się współpraca z Powiatowym Biurem Pracy. Następnie Wyjaśnił, iż powoli normuje się sprawa dowozu dzieci do szkół, gdyż początek był bardzo trudny z uwagi na mniejszą ilość autokarów.

W tym miejscu głos zabrała radna Ziółkowska pytając o sprawę oświetlenia ulicznego.

Do wyjaśnienia tej kwestii został poproszony Pan Sylwester Woźniak – pracownik Urzędu Gminy ds. inwestycji, który poinformował zebranych o tym, że ukończone zostały prace przy budowie oświetlenia na ścieżce rowerowej w Widawie. Następnie wyjaśnił, iż została wykonana dokumentacja na wszystkie zaplanowane odcinki i pozostała jedynie kwestia kolejności realizacji tego zadania.

W tym miejscu Pan Wójt dodał, iż można również ogłosić przetarg i wykonać całość oświetlenia w przyszłym roku.

Następnie poproszono Pana Skarbnika o przedstawienie kosztów związanych z budową oświetlenia. Pan Skarbnik wyjaśnił, jaka kwota została przeznaczona na całość inwestycji i co z tego zostało już zrealizowane. Następnie poinformował, iż należy dokonać przesunięć w budżecie, gdyż nie wpłyną dotacje na budowę boisk i zakup samochodu strażackiego.

W dalszej części Radna Ziółkowska zapytała, kiedy ruszy przebudowa drogi Północ-Południe w ramach projektu IPI.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż są wnoszone drobne poprawki do projektu i w związku z tym opóźnia się termin podpisania umowy.

Jako kolejny głos zabrał radny Szydłowski, który zapytał czy droga na osiedlu w Chociwiu zostanie przebudowana.

W odpowiedzi na to pytanie Pan Wóźniak wyjaśnił, iż dokumentacja zostanie zlecona po podpisaniu aktu notarialnego z właścicielem działki, przez którą ma być przeprowadzone przejście na odpływ wody z drogi.

Z uwagi na brak pytań do Pana Wójta oraz Skarbnika Przewodniczący podziękował tym osobom za udzielenie informacji i wyjaśnień.

W dalszej części Komisja sporządziła pismo do Pana Wójta stanowiące załącznik niniejszego protokołu zawierające następujące wnioski:

1. Zaprosić na najbliższą sesję Pana Michała Włodarczyka – Wicestarostę oraz Pana Janusza Ratajczaka – Dyrektora Szpitala w Łasku w sprawie utworzenia w Widawie punktu ratownictwa medycznego.
2. Rozwiązać umowę z projektantem zajmującym się przygotowywaniem dokumentacji w dotyczącej remontu Ośrodka Zdrowia.

Po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował zebrany za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji Socjalnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański